



MARINTER S.A. DE C.V. MAR000216AP7
PASEO DE LAS JACARANDAS 328
SANTA MARÍA INSURGENTES, C.P.06430
DELEGACIÓN CUAUHTÉMOC, CIUDAD DE MÉXICO
T.1946-0440 www.marinter.com.mx

Versión: 3.3 Tipo de Comprobante: I Ingreso
Régimen: 601 General de Ley Personas Morales UsoCFDI: G01 Adquisición de mercancías

VENDIDO A
LA EUROPEA MEXICO SAPI DE CV - [EME910610G1A]
AVENIDA RODOLFO GAONA 86 E LOMAS DE SOTELO
MIGUEL HIDALGO CIUDAD DE MEXICO 11200 53533963 55800746

VIA DE EMBARQUE

CONDESA
COLIMA 436 ROMA NORTE
CUAUHTEMOC CIUDAD DE MEXICO 06700 MEXICO

FACTURA COMERCIAL		
SERIE	FOLIO	LUGAR Y FECHA
FAC	438239	CDMX. 2020-01-13T18:30:04
NUM.PROV	CLIENTE	AGENTE
	CL002073	V0000026
CONDICIONES DE PAGO		PEDIDO
Forma Pago:	99 Por definir	OC 4000174086
Plazo:	60 días	ORD000000460309
Método de Pago: PPD Pago en parcialidades o diferido		

(1) - oc 4000174086

CANT	UNIDAD	CODIGO	CLAVE SAT	DESCRIPCION	BASE IEPS/IVA	TASA	IMPUESTO	PRECIO UNIT	IMPORTE
24	Pieza 1 H87	0048327102045 10000002720	50151500	Aceite de Oliva YBarra Lata de 473 ml 19 43 1333 9001656 VER 2019-11-07	1,663.20	0.0000	0.00	77.00	1,848.00
12	Pieza 1 H87	5900343003520 10000002541	50202206	Vodka Zubrowka Bison Grass de 750 ml 19 43 1333 9001426 VER 2019-09-20	1,694.16 2,592.06	0.5300 0.1600	897.90 414.73	141.18	1,694.16
18	Pieza 1 H87	8410106023254 10000001580	50202203	Vino Blanco Diamante Semidulce de 750ml 19 43 1333 9001717 VER 2019-11-20	1,790.64 2,265.16	0.2650 0.1600	474.52 362.43	99.48	1,790.64
12	Pieza 1 H87	7798051950032 10000004423	50202203	Vino Tinto Altos Las Hormigas Malbec de 750 ml 20 43 1333 0000043 VER 2020-01-02	1,608.84 2,035.18	0.2650 0.1600	426.34 325.63	148.97	1,787.60
6	Pieza 1 H87	8410261114019 10000009827	50202205	Vino Rosado Pata Negra Cava Brut de 750 ml 19 43 1333 9001579 VER 2019-10-19	469.56 593.99	0.2650 0.1600	124.43 95.04	86.96	521.73
12	Pieza 1 H87	8410415580769 10000008470	50202203	Vino Tinto Pata Negra Valdepeñas Roble de 750 ml 19 43 1333 9001605 VER 2019-10-27	681.72 862.38	0.2650 0.1600	180.66 137.98	63.12	757.47

Constancia de recepción de mercancía a entera satisfacción

Fecha: _____

Nombre: _____

Firma: _____

Descuento incluido en precio segun convenio

CONTENIDO	RESUM DE IMPUESTOS	CONCEPTO	CANTIDAD
Cajas	IEPS 26.5 %	Importe	8,399.60
Piezas 84	IEPS 30 %	Descuentos	491.48
Otros	IEPS 53 %	SubTotal	7,908.12
	IVA 16 %	Impuestos	3,439.66
	IVA 0 %	Total	11,347.78

ONCE MIL TRESCIENTOS CUARENTA Y SIETE PESOS CON 78/100 M.N.

NUM CERTIFICADO SAT: 00001000000405711608

SELLO CFD:
Xzj3kZmt15Zz9er97vANzi86ASut/QJBzTAJasITVoL/EDU5RGjRtn50aZcFX0H0pd4K6f9k6b29rgZnDGXpsbhVWUj2+J7zYZa86v3IYMLRg6nION5FIEoNFISlgeBhPBd6DNsgZeEK1f7KGlirOKfQZAJvlpLo7R8E07JSGtP9
yo45xcWlj4foaig5IQVJUd0zR542+S4hbLmQec7otvaf9DexFm0WkOD0pGXm1ssN5L79BaZecGUBSG8+5YhCbLkDgdSTwyaHmpPaMjlaDIWlMPZbTzfpBdMZbOC+OmO/R6TYFvb2bUK007vKctCnJalMg==



FOLIO FISCAL: F4B3E005-6E14-4772-9A37-9EA07E600EFB

EFFECTO: Ingreso I

NÚMERO DE SERIE DE CSD: 00001000000405719533

FECHA Y HORA DE CERTIFICACIÓN: 2020-01-13T18:39:24

SELLO DEL SAT

onzfB7ixVUZWEYBwAPXHYaLD+Rnm/7PXKYhtbipKtaXQXVK3/+1V6I3uRp/qOM8F91XBkqEBKUXKWUMSeRh17felUdCcSVLPFN+73i
Jw(GQlcl8eo9QASe1bFT9Oeq7UmenshNbTsk1HsF+11G2ypEQPSSceGKcaal7Np0MZwrCFZ8EnT1vHaOoc25aLGAUAzB2MGR9E2pBI
OKni6W6BvlgCDAAHRVxHX2RswRtk1QHZ5gpCfXz2bNLRfvOcrDKwIkPEkGyDdJoDlmspbAfPHWovVpXHKzExJbNfTlesc+ekm4U0UJl1g
4qezBa+oVx+U6F9xmRZeCwZMAXDIAmQ==

CADENA ORIG

||1.1|F4B3E005-6E14-4772-9A37-9EA07E600EFB|2020-01-13T18:39:24|LEV031201SE6|Xzj3kZmt15Zz9er97vANzi86ASut/QJBzTAJasI
TVoL/EDU5RGjRtn50aZcFX0H0pd4K6f9k6b29rgZnDGXpsbhVWUj2+J7zYZa86v3IYMLRg6nION5FIEoNFISlgeBhPBd6DNsgZeEK1f7
KGlirOKfQZAJvlpLo7R8E07JSGtP9vo45xcWlj4foaig5IQVJUd0zR542+S4hbLmQec7otvaf9DexFm0WkOD0pGXm1ssN5L79BaZecGUBSG8+5YhCbLkDgdSTwyaHmpPaMjlaDIWlMPZbTzfpBdMZbOC+OmO/R6TYFvb2bUK007vKctCnJalMg==|00001000000405719533||

LA PRESENTE FACTURA CAUSARA UN INTERES ORDINARIO CONVENCIONAL A RAZON DE UNA TASA APLICABLE DEL 10% (DIEZ POR CIENTO) MENSUAL SOBRE EL SALDO INSOLUTO DEL MONTO DE LA FACTURA, Y SU CALCULO SERA DETERMINADO A PARTIR DE LA FECHA DE VENCIMIENTO DEL PLAZO OTORGADO EN CONDICIONES DE PAGO CONTENIDAS EN LA FACTURA Y/O EN SU DEFECTO, A PARTIR DE LA FECHA DE SUSCRIPCION DE LA FACTURA MISMA, PAGADERO CONJUNTAMENTE CON EL MONTO LIQUIDO INSOLUTO DE LA FACTURA. LA RECEPCION DE LA PRESENTE FACTURA EN TERMINOS DE LA LEGISLACION APLICABLE, SIN MANIFESTACION ALGUNA DEL CLIENTE RESPECTO DE SU CONTENIDO Y ESTIPULACIONES PACTADAS DENTRO DEL PLAZO DE CINCO DIAS, DA POR ENTENDIDA LA ACEPTACION TACITA DE LA PRESENTE ESTIPULACION CONVENCIONAL PACTADA COMO INTERESES CONVENCIONALES APLICABLES

BANCO

CUENTA

CLABE INTERBANCARIA

Bancomer 01 57 32 96 87

01 21 80 00 15 73 29 68 76

Banamex 189 43 15 98 5

00 21 80 01 89 43 15 98 50

HSBC 40 17 50 97 95

02 11 80 04 01 75 09 79 59

Santander 65 50 03 84 79 1

01 41 80 65 50 03 84 79 16

Banorte 02 74 00 81 99

07 21 80 00 27 40 08 19 92

Completa X

Fecha de Recibido:

Recibido por:

Gerente que va:

Verificado ACI:

No. folio gerencado

E.MCIA

RECEPCION

Fecha EM : 14.01.2020
Fecha actual : 14.01.2020

Centro : 0405
Denominación: CDMX. Roma Norte

Proveedor : 0020000421
Nombre : MARINTER, S.A. DE C.V.
Pedido : 4000174086
Gr.compras : LE1 LE Retail PurchGrp Teléfono :

Pos	Material Alm. Lote	Denominación Ubicación	Cant. UM
PROTECT 0001	10000004423	VT MALBEC ALTOS LAS HORMIGAS 750ML	12.000 C/U
	1001		
0002	10000001580	VB DIAMANTE SEMIDULCE COSECHA 750ML	18.000 C/U
	1001		
0003	10000008470	VT PATA NEGRA VALDEPEÑAS ROBLE 750ML	12.000 C/U
	1001		
0004	10000002541	VOD ZUBROWKA 750ML	12.000 C/U
	1001		
0005	10000002720	ACE OLIVA PURO YBARRA 473ML	24.000 C/U
	1001		
0006	10000009827	VR PATA NEGRA CAVA BRUT 750ML	6.000 C/U
	1001		

Europea ROMA NORTE
Mercancia Recibida
Completa ☒ Incompleta
Fecha de Recibido: 14/01/20
Recibido por: *[Firma]*
Gerente que va: *[Firma]*
Verificado ACI: *[Firma]*
No. folio gerinado: E.MCIA RECE

Emisor

JOROZCOG

F I R M A

LA EUROPEA

100% EXPERIENCIA DESDE 1962

PEDIDO DE COMPRA

Proveedor:
MARINTER, S.A. DE C.V.
SANTA MARIA INSURGENTES
PASEO DE LAS JACARANDAS 328
47700 CIUDAD DE MEXICO-CUAUHTEMOC
Mexico
Teléfono 5519460440
Fax
Correo electrónico cobranza@marinter.com.mx
RFC PR0000019

460309

Información
Numero del Documento 4000174085
Fecha del Documento 09 01 2020
Numero del Proveedor 20000421
Usuario de SAP: LINDA AMOR
CASTILLO DE LA
GARZA

LA EUROPEA ROMA NORTE

Dirección de Envío

COMEX Roma Norte
Christian David Torres Gonzalez
Colima 438
06700 DEL CUAUHTEMOC
MEXICO

Fecha:

Firma del gerente:

IL	Material/Descripción	Cantidad	UM	Precio unitario	Importe neto
10	10000004423 VT MALBEC ALTOS LAS HORMIGAS 750ML Impuesto sustancioso 26.50 % IVA soportado 16.00 %	12.00	C/U	134.07 MXN/C/U	1,608.84 MXN 429.54 MXN 329.63 MXN
20	10000001580 VB DIAMANTE SEMIDULCE COSECHA 750ML Impuesto sustancioso 26.50 % IVA soportado 16.00 %	18.00	C/U	99.48 MXN/C/U	1,790.64 MXN 474.52 MXN 362.43 MXN
30	10000008470 VT PATA NEGRA VALDEPEÑAS ROBLE 750ML Impuesto sustancioso 26.50 % IVA soportado 16.00 %	12.00	C/U	56.81 MXN/C/U	681.72 MXN 180.66 MXN 137.98 MXN
40	10000002541 VOD ZUBROWKA 750ML Impuesto sustancioso 53.00 % IVA soportado 16.00 %	12.00	C/U	141.18 MXN/C/U	1,694.16 MXN 897.90 MXN 414.73 MXN
50	10000002720 ACE OLIVA PURO YBARRA 473ML	24.00	C/U	69.30 MXN/C/U	1,663.20 MXN
60	10000009827 VR PATA NEGRA CAVA BRUT 750ML Impuesto sustancioso 26.50 % IVA soportado 16.00 %	6.00	C/U	78.26 MXN/C/U	469.56 MXN 124.43 MXN 95.04 MXN

A EUROPEA
UNA EXPERIENCIA DESDE 1953

PEDIDO DE COMPRA

Núm. pedido/Fecha 4000174086 / 09.01.2020

Valor total sin impuestos	7,908.12 MXN
IEPS total	2,103.85 MXN
IVA total	1,335.81 MXN
Valor total	11,347.78 MXN

Condiciones de pago : Acreedor vencimiento 60 días

Condiciones de envío: CIF (Costes, seguro y flete) / NUESTROS ALMACENES